
JAN MICHÁLEK
výtvarník

18. 4. 1935 Jihlava

Jan Michálek
působil do roku 1965

ve svém rodném městě jako aranžér
a výtvarník výstav. Pak odešel do Liberce

a posléze do Prahy, kde žije dosud.
V současné době je výtvarníkem
a vedoucím výstavního oddělení

Střediska osvěty a propagace
Národního muzea.

Navrhl a realizoval řadu výstav
a expozic v naší republice

a v zahraničí.
Michálek není

profesionálním fotografem,
ale podle svých slov

“ryzím amatérem - samoukem.”
Potřeba dokumentovat vlastní práci

a velký osobní zájem o fotografii
ho přivedly k soustavné

fotografické tvobrě.

UNIVERZITA PARDUBICE
Vás zve na výstavu

Ještě jednou
se vrátíme ...

L

Fotografie
Jana Michálka
na verše
Antonína Sovy

Galerie Univerzity Pardubice
Univerzitní knihovna
Studentská 519, Pardubice - Stavařov

14. 11. 2001 - 18. 1. 2002

pondělí - pátek 8 - 18 hodin
sobota 8 - 12 hodin

zahájení v úterý 13. 11. 2001 v 17 hodin
v rámci vernisáže vystoupí
Radka Piskačová (klavír)
a Daria Rosová (flétna)



Velkým vzorem
je mu Josef Sudek

pro své jedinečné ztvárnění
běžných motivů.

Michálek používá jednoduché fotoaparáty
bez jakýchkoliv technik a technických pomůcek.

Formátuje rovnou do fotoaparátu,
nijak do fotografií nezasahuje.

Inspiračním zdrojem
jeho tvorby se mu staly
verše Antonína Sovy, které jsou mu blízké
svým lyrickým pojetím přírody
a prostého života.
O poezii v dnešním světě autor výstavy říká:
“Žijeme již léta v překotné době
odcivilizování se,

ve shonu, zmatku
a někdy až velkého úsilí
o snadné žití, někdy až přežití.
Děláme, že nemáme čas na nic.
Času pro sebe nám zbývá velmi málo.
Ztrácí se vzájemná láska, láska k lidem,
ztrácí se cit, pokora a něha.
Možná že jsou, ale my je nevnímáme,
necítíme, neumíme je použít a využít.
Je málo poezie v nás.

PhDr. Eva Ryšavá


